
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 57.799,17 EUR.
Importe 69.937 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.799,17 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Conforme establecen los apartados
8.1 y 8.2 del CCP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 17751E/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2023 a
las 10:27 horas.

Contrato de Servicios de montaje, desmontaje y mantenimiento de los edificios, mástiles, torretas, duchas y
lavapies de las playas del Concejo de Gijón, con división en lotes, para las temporadas de baños 2023 y
2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3V3URcfvmMSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfnueyQw90Orz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3V3URcfvmMSrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfnueyQw90Orz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Planificación y Gestión
de la Compra Pública

Dirección Postal

Plaza Mayor 7
(33201) Gijón/Xixón España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 10:00 horas
En la forma y condición establecidas en el Pliego modelo
y en el CCP

Recepción de Ofertas

PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA
DEL AYUNTAMIENTO DE GIJON/XIXÓN
Sitio Web https://gijon.es/contratacionelect ronica.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(33201) Gijón España

Contacto

Teléfono +34 917896557
Correo Electrónico info@vortal.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2023 a las 17:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Planificación y Gestión de la Compra Pública

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(33201) Gijón España

Contacto

Teléfono +34 985181129
Fax +34 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Proveedor de Pliegos

Servicio de Planificación y Gestión de la Compra Pública

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2023 a las 17:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(33201) Gijón España

Contacto

Teléfono +34 985181129
Fax +34 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Correo Electrónico contratacion@gijon.esPlaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://gijon.es/contratacionelectronica.es


Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 33.289 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.511,57 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Presupuesto base de licitación
Importe 36.648 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.287,6 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de edificios.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y
mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de montaje, desmontaje y mantenimiento de los edificios,
mástiles, torretas, duchas y lavapies de las playas del Concejo de Gijón, con división en lotes, para las
temporadas de baños 2023 y 2024.

Valor estimado del contrato 57.799,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.937 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.799,17 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme establecen los apartados 8.1 y 8.2 del CCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme a lo previsto en el apartado 15 del CCP.

Lote 1: Montaje y desmontaje de los módulos de la playa de San Lorenzo. Mantenimiento preventivo y
correctivo de los módulos de servicio colocados de la playa de San Lorenzo, escalera 12, en la playa de
estaño y del edificio de baños accesible de la playa de poniente. Montaje, desmontaje y reparación de
mástiles y torretas del equipo de salvamento distribuidos por las playas del Concejo

Lote 2: Instalación, mantenimiento correctivo de duchas, lavapies y canalizaciones de todas las playas del
concejo. Suministro de bases de hormigón de duchas y lavapies. Conexión e instalación del abastecimiento
de agua y saneamiento del edificio de salvamento de la playa San Lorenzo.



Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de edificios.

Condiciones de Licitación

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción En el presente sobre se incluirá el ANEXO I Modelo declaración responsable y proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo montaje y desmontaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

9 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010717690 |  2023-610402 | Tue, 11 Apr 2023 10:27:34:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99670298085171015474255704332186016136 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


